
Příloha 5 Zásad nájmu bytů zvláštního určení Městské části Praha 5 

 

Stránka 1 z 1 

 

 

 
 

Bodová kritéria pro ohodnocení žádosti o pronájem bytu zvláštního 
určení MČ Praha 5 

 
 

Pečovatelská služba 

je zavedená, popř. není zavedená, ale její poskytování je oprávněné  5 bodů 

není zavedená a není důvod k jejímu zavedení  0 bodů 

Stávající bytové podmínky žadatele 

bariéry v přístupu k bytu v rámci domu (např. byt ve vyšším patře v domě 
bez výtahu, schody na chodbě vedoucí k bytu atd.)  

1 - 5 bodů 

technický stav bytu a jeho vybavenost omezuje žadatele v běžném životě 1 - 5 bodů 

technický stav bytu a jeho vybavenost umožňuje žadateli vést běžný život 
bez omezení 

0 bodů 

Sociální situace žadatele 

žadatel žije ve své domácnosti sám a nemá žádnou blízkou pečující osobu 5 bodů 

žadatel je ve své domácnosti vystaven týrání či domácímu násilí 10 bodů 

Zdravotní stav žadatele 

žadatel je schopen bydlet samostatně s dopomocí pečovatelské služby 
(popř. jiných služeb) poskytované v rámci standardní pracovní doby 

5 bodů 

žadatelův zdravotní stav si trvale vyžaduje celodenní (24 hodinovou) péči ze 
strany jiné osoby, pečovatelské (či jiné) služby, anebo péči ve večerních a 
nočních hodinách 

0 bodů 

Věk žadatele 

žadateli je 80 a více let 5 bodů 

Pokud žadatel v současnosti bydlí v nájemním bytě, který je v majetku MČ Praha 5, a 
pokud mu bude pronajmut byt zvláštního určení, svůj stávající byt MČ Praha 5 

vrátí 5 bodů 

nevrátí 0 bodů 

Naléhavost a specifičnost řešení osobní situace žadatele 

žadatel se nachází v naléhavé osobní situaci, a přidělení bytu zvláštního 
určení může napomoci tuto situaci řešit/vyřešit 

1 - 20 bodů 

žadatel se nenachází v naléhavé osobní situaci 0 bodů 

 
 
 


